Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25 города Сочи
имени Героя Советского Союза Войтенко С. Е.

ПРИКАЗ

От 28.08. 2023 года    №110

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности

в МОБУ СОШ №25 города Сочи

 имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е. на 2023-2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях

обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности,

предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов в

МОБУ СОШ №25 города Сочи имени Героя Советского Союза Войтенко

С.Е.(далее школа) в период 2023-2024 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Медведеву Светлану Михайловну, заместителя директора по АХЧ, назначить
ответственной за обеспечение антитеррористической защищенности в школе,
вменив в обязанности:

1.1. Контроль за соблюдения сотрудниками школы и охранниками ООО ЧОО

«Черноморец», пропускного режима в школе, постоянно.

1.2. Обеспечение исправности и доступности средств тревожной сигнализации,

видеонаблюдения, первичных средств пожаротушения, средств связи со

службами экстренного реагирования, постоянно.

1.3. Контроль за исправным состояние запасных выходов, содержанием их

закрытыми и опечатанными, постоянно.

1.4. Контроль соблюдения договорных обязательств, а также выполнения

требований нормативных документов по обеспечению антитеррористической и

общественной  безопасности сотрудниками охранного предприятия, постоянно.

1.5.Проведение комплексного обследования (чердачных и подсобных помещений,

мастерских и иных помещений, расположенных на территории), проверку

готовности к действиям в чрезвычайной ситуации работников школы,

сотрудников охраны.

1.6. Проведение учебных эвакуаций в соответствии с планом.

2. Утвердить график проведения экстренной эвакуации учащихся и персонала

школы (Приложение 1).

3. Утвердить план работы школы по вопросам антитеррористической защищенности

на 2023-2024 год (Приложение 2).

4. Утвердить план действий персонала школы в случае оповещения о возникновении

ЧС (Приложение 3).

5. Всем сотрудникам школы руководствоваться ранее утвержденными

инструкциями (Приказ №95 от 25.08.20г., Приложение 4)

6. Сингач М. А., зам директора по ВР и классным руководителям 1-11 классов

довести до сведения работников, учащихся и родителей номера телефонов и
каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС, ФСБ,

здравоохранения. Провести разъяснительную работу с учащимися о
недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и
ответственности за указанные действия, применения газораспылительных
емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также
совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и
наркотических веществ. В ходе проведения общешкольных родительских
собраний рассмотреть вопросы по обеспечению безопасности,
антитеррористической защищенности с привлечением по возможности
сотрудников МВД, ФСБ и Росгвардии.
7.     Сотрудникам охраны ООО ЧОО «Черноморец»:

7.1. Неукоснительно выполнять условия текущего договора и инструкций по
антитеррористической защищенности.

7.2. Обеспечивать охрану подъездных путей и коммуникаций в школе,
постоянно.

7.3. Обеспечить регулярные осмотры здания школы и прилегающих к ней
территорий, с целью обнаружения подозрительных предметов ежедневно.

7.4. Соблюдать требования по проверке документов, удостоверяющих личность
посетителей школы, с последующей регистрацией в журнале регистрации
посетителей школы постоянно;

7.5. Соблюдать требования по добровольной проверке личных вещей
(сумок, пакетов) посетителей школы на предмет наличия взрывных устройств,
постоянно.

7.6. Соблюдать      требования по   сопровождению посетителей школы при их

перемещении по    образовательной организации сотрудником охранного

предприятия, либо сотрудником школы, постоянно.

7.7. Осуществлять вход посетителей в школу только с центрального входа при

обязательном наличии маски и перчаток, прохождении термометрии; прием

граждан осуществлять только по предварительной записи

8. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности в МОБУ

СОШ №25 города Сочи имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е. оставляю

за собой.

Директор МОБУ СОШ № 25 города Сочи

имени Героя Советского Союза Войтенко С. Е.                  Ю.Г. Колыхалова

С приказом ознакомлены:

		2023-09-11T16:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВОЙТЕНКО С.Е.